PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PEREIRA BARRETO
Avenida Coronel Jonas Alves de Mello, 1.947 - Fone: (0xx18) 3704-8500

CEP: 15.370-042 – CNPJ: 44.446.904/0001-10
pereirabarreto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 23.090, DE 25 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a diretoria da Comissão
Municipal de Trânsito, Transportes,
Mobilidade e Acessibilidade -
COMUTTRANMA e dá outras
providências”.

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO, o Decreto nº 5.242, de 13 de setembro
de 2019 que dispõe sobre a Comissão Municipal de Trânsito, Transportes, Mobilidade e
Acessibilidade;

CONSIDERANDO a constituição da Comissão Municipal
de Trânsito, Transportes, Mobilidade e Acessibilidade - COMUTTRANMA da Estância
Turística de Pereira Barreto por meio da Portaria nº 23.007, de 20 de março de 2025.

R E S O L V E

Art. 1º Fica constituída a Diretoria da Comissão Municipal de Trânsito,
Transportes, Mobilidade e Acessibilidade - COMUTTRANMA, que será composto pelos
seguintes membros:

Presidente:
Cleder Leite Medeiros RG. 48.***.***-7 SSP/SP
Representante da Associação dos Engenheiros e Agrônomos de Pereira Barreto

Vice-Presidente:
Sérgio Antônio Mello Cambuim RG. 33.***.***-4 SSP/SP
Representante da Secretaria Municipal de Educação

Secretário:
Adelino José Ribeiro RG. 15.***.*** SSP/SP
Representante da Assessoria de Desenvolvimento Econômico

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 21.780, de 21 de junho de 2022.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 25 de abril de 2025.

DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.

	DR. HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
	Prefeito Municipal